[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.05.2019  № ПОС.03-1067/19

г. Переславль-Залесский

О подготовке и проведении соревнований

II этапа фестиваля по спортивному ориентированию

«Кубок Парков Ярославской области 2019»

15 мая 2019 года  в г. Переславле-Залесском

В соответствии с календарным планом проведения областных физкультурных и спортивных мероприятий на территории Ярославской области, утвержденным приказом Департамента по физической культуре, спорту и молодежной политике Ярославской области от 29.12.2018 № 455, в соответствии с Правилами организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории города Переславля-Залесского, утвержденными решением Переславль-Залесской городской Думы от 27 октября 2011 года № 132, Постановлением  Правительства Ярославской области от 25.03.2016  № 307-п «Об утверждении порядка осуществления временного ограничения  (прекращения) движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения, находящимся на территории Ярославской области»
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Провести совместно с Ярославской региональной физкультурно-спортивной общественной организацией «Федерация спортивного ориентирования Ярославской области» соревнования II этапа фестиваля по спортивному ориентированию «Кубок Парков Ярославской области 2019» 15 мая 2019 года в г. Переславле-Залесском.

2. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению соревнований II этапа фестиваля по спортивному ориентированию «Кубок Парков Ярославской области 2019» 15 мая 2019 года в г. Переславле-Залесском (Приложение 1).

3. Рекомендовать  ОМВД России по  городскому округу г. Переславль-Залесский (Егоров О.А.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения соревнований II этапа фестиваля по спортивному ориентированию «Кубок Парков Ярославской области 2019» 15 мая 2019 года в г. Переславле-Залесском согласно плану (приложение).

4. Временно ограничить движение транспортных средств 15 мая 2019 года с 13:30 часов до 17:00 часов по улице Валовое кольцо от дома № 31 до пересечения с улицей Советской, по улице Садовая от дома № 6 до пересечения с улицей Валовое кольцо.
5. Рекомендовать ОР ДПС ГИБДД УМВД России по Ярославской области (дислокация п. Петровское) (Врио командира Постников А.Н.) обеспечить безопасность дорожного движения во время проведения соревнований II этапа фестиваля по спортивному ориентированию «Кубок Парков Ярославской области 2019» 15 мая 2019 года в г. Переславле-Залесском согласно схеме ограничения движения (приложение 2).

- с 13:30 часов до 17:00 часов

6. Рекомендовать ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» (Харчиков К.С.) обеспечить медицинское сопровождение соревнований II этапа фестиваля по спортивному ориентированию «Кубок Парков Ярославской области 2019» 15 мая 2019 года в г. Переславле-Залесском согласно плану (приложение).
7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Ж.Н. Петрову.

Глава  городского округа

города Переславля-Залесского                                                                В.А. Астраханцев

Приложение 1

к постановлению Администрации

г. Переславля-Залесского

от  14.05.2019  № ПОС.03-1067/19

П Л А Н

по подготовке и  проведению  соревнований

II этапа фестиваля по спортивному ориентированию

«Кубок Парков Ярославской области 2019»

15 мая 2019 года в г. Переславле-Залесском
	№
	Мероприятия
	Исполнители

	1.
	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г. Переславля-Залесского:
- в срок до 14 мая 2019 года дать информацию о проведении соревнований в СМИ и на официальный сайт органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
	Миниханова А.М.

	2.
	МУК КДЦ «Плещей»:

- 15 мая 2019 года с 13:00 часов  до 17:00 часов обеспечить работу звукооператора и звукоусиливающей аппаратуры в стартово-финишном городке (Красная площадь) во время проведения соревнований II этапа фестиваля по спортивному ориентированию «Кубок Парков Ярославской области 2019».
	Клинова Н.А.

	3.
	МУ «Молодежный центр», МУ «САМ «Стимул»:
- 15 мая 2019 года  с 13:00 часов до 17:00 часов обеспечить участие волонтеров в количестве 15 человек для работы в зоне стартово-финишного городка (Красная площадь) и на контрольных точках во время проведения соревнований II этапа фестиваля по спортивному ориентированию «Кубок Парков Ярославской области 2019».
	Гришанова Н.П.

	4.
	Управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского:
- обеспечить участие образовательных учреждений  городского округа города Переславля-Залесского в соревнованиях  II этапа фестиваля по спортивному ориентированию «Кубок Парков Ярославской области 2019» 15 мая 2019 года с 13:30 часов в г. Переславле-Залесском на Красной площади;
- проинформировать негосударственные образовательные учреждения городского округа города Переславля-Залесского о проведении соревнований II этапа фестиваля по спортивному ориентированию «Кубок Парков Ярославской области 2019» 15 мая 2019 года в г. Переславле-Залесском и возможности принять в них участие.
	Коняева Т.Ю.

	5.
	МУДО «Станция юных туристов»:

- принять участие в подготовке и проведении соревнований II этапа фестиваля по спортивному ориентированию «Кубок Парков Ярославской области 2019» 15 мая 2019 года в г. Переславле-Залесском;

- 15 мая 2019 года с 13:30 часов до 17:00 часов обеспечить судейство соревнований сотрудниками учреждения.
	Мальцев В.А.

	6.
	ОАО «Ярославская электросетевая компания ОАО «ЯрЭСК» Переславль-Залесский филиал рекомендовать:

- 15 мая 2019 года  в 13:00 часов обеспечить подключение звукоусиливающей аппаратуры в зоне стартово-финишного городка на Красной площади.
	Шабарьков  С.Г.

	7.
	ОМВД России по  городскому округу г. Переславль-Залесский рекомендовать:

- 15 мая 2019 года с 13:30 часов до 17:00 часов обеспечить охрану общественного порядка во время проведения соревнований II этапа фестиваля по спортивному ориентированию «Кубок Парков Ярославской области 2019» в г. Переславле-Залесском (Красная площадь).
	Егоров О.А.

	8.
	ОР ДПС ГИБДД УМВД России по Ярославской области (дислокация п. Петровское) рекомендовать:

- 15 мая 2019 года с 13:30 часов до 17:00 часов организовать безопасность дорожного движения во время проведения соревнований II этапа фестиваля по спортивному ориентированию «Кубок Парков Ярославской области 2019» в г. Переславле-Залесском
	Постников А.Н.

	9.
	Отделу по ВМР, ГО и ЧС Администрации г. Переславля-Залесского:
- в срок до 14 мая 2019 г. подготовить графики дежурств, схему оповещения в случае возникновения ЧС;

- 15 мая 2019 г. принять меры по предупреждению и предотвращению чрезвычайных ситуаций, назначить ответственных лиц на время проведения мероприятия.
	Митюнин А.Н.

	10.
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» рекомендовать:

- 15 мая 2019 года с 13:30 часов до 17:00 часов обеспечить дежурство медицинского работника в стартово-финишном городке (Красная площадь) во время проведения соревнований II этапа фестиваля по спортивному ориентированию «Кубок Парков Ярославской области 2019»;

- проинформировать станцию скорой помощи о проведении 15 мая 2019 года с 13:30 часов до 17:00 часов соревнований II этапа фестиваля по спортивному ориентированию «Кубок Парков Ярославской области 2019».
	Харчиков К.С.

	11.
	ГПОУ ЯО Переславский колледж им. А. Невского рекомендовать:

- 15 мая 2019 года с 13:30 часов принять участие в соревнованиях II этапа фестиваля по спортивному ориентированию «Кубок Парков Ярославской области 2019» в г. Переславле-Залесском.
	Белова Е.В.

	12.
	ГОУ ЯО «Переславль-Залесская школа-интернат № 3»,

ГОУ ЯО «Переславль-Залесская школа-интернат № 4»,

ГУ ЯО «Переславль-Залесский санаторный детский дом» рекомендовать:
- 15 мая 2019 года с 13:30 часов принять участие в соревнованиях II этапа фестиваля по спортивному ориентированию «Кубок Парков Ярославской области 2019» в г. Переславле-Залесском
	Головкина Т.М.
Смирнова В.И.
Клипа А.Н.

	13.
	Средствам массовой информации  рекомендовать:

- опубликовать анонс мероприятия;

- подготовить публикации и репортажи с соревнований.
	Каминская О.Г.

Приложение 2

к постановлению Администрации

г. Переславля-Залесского

от  14.05.2019  № ПОС.03-1067/19

[image: image2.jpg]Pysenymors | |

-
Agucpaun
. Toopmanetiein

10